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Rada Powiatu Łęczyckiego 

 

PROTOKÓŁ NR XII/2025 

 

z obrad XII Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego odbytej w dniu 24 lutego 2025 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łęczycy. 

 

P-kt 1. 

W niniejszym punkcie porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady 

Powiatu Łęczyckiego o godz. 8.00 dokonał otwarcia sesji, która została zwołana w trybie 

art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie po powitaniu  radnych 

i zaproszonych gości oraz sprawdzeniu frekwencji oświadczył, iż aktualnie w sesji 

uczestniczy 13 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Sesja została zwołana prawidłowo, Radni nie zgłosili uwag w tym 

zakresie. 

Obrady sesji  były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. 

Podstawą prawną  jest art. 6 ust.1 lit c) Rozporządzenia  Ogólnego o Ochronie  Danych 

Osobowych  (RODO), zgodnie z którym  przetwarzanie jest niezbędne  do wypełnienia 

obowiązku prawnego wskazanego  w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni głosowali za pomocą  systemu do głosowania e-sesja. 

Protokół z sesji  stanowi streszczenie obrad. Pełny zapis przebiegu sesji utrwalony 

jest w formie pliku cyfrowego, który przechowywany jest na nośniku cyfrowym 

w Starostwie Powiatowym w Łęczycy  oraz udostępniany jest w Biuletynie 

Informacji Publicznej.   

 

Ponadto w sesji wzięli udział:  

1. Pan Wojciech Zdziarski   - Wicestarosta Powiatu Łęczyckiego 

2. Pani Iwona Janiuk    - Radca Prawny 

3. Pani Renata Wilińska   - Skarbnik Powiatu  

4. Pan Ireneusz Barański    - Sekretarz Powiatu  

 

Lista   obecności   radnych   stanowi   załącznik   nr 1  do   niniejszego    protokołu, 

natomiast  zaproszonych  gości  -  nr 2. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 Rady 

Powiatu Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łęczyckiego   na 2025 rok.  

3. Zakończenie  obrad.   

 

 

P-kt 2. 

Pan Janusz Mielczarek – Starosta poinformował, iż Ministerstwo Zdrowia dokonało oceny 
wniosku złożonego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Łęczycy  o środki z KPO w ramach 
konkursu  na rozwój i  modernizację infrastruktury centrów  opieki wysokospecjalistycznej  
i innych podmiotów leczniczych. Wniosek zakłada m.in. kapitalny remont bloku 
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operacyjnego oraz budowę  centralnej sterylizatorni i opiewa na kwotę ok. 40 mln netto,               
z szacowanym na ok. 6 mln wkładem własnym, którym jest VAT. Powyższy wniosek 
spotkał się, m.in z zarzutem,  że kondycja finansowa szpitala nie daje gwarancji, że szpital 
wygeneruje środki na koszty niekwalifikowane, którym jest VAT. Docelowo szpital 
zaciągnie na powyższy cel kredyt. Jednak na chwilę obecną nie jest widoczny potencjał 
finansowego pokrycia wkładu własnego i żądane są w tej kwestii wyjaśnienia. Podobne 
uwagi do złożonych wniosków w/w konkursie otrzymały szpitale o słabej  kondycji 
finansowej.  Powyższa kwestia została skonsultowana m.in. ze Związkiem Powiatów 
Polskich oraz innymi samorządami, których szpitale otrzymały podobne uwagi.  
W dalszej kolejności Pan Janusz Mielczarek – Starosta poinformował, iż mocnym 
gwarantem w realizacji w/w wniosku będzie poręczenie kredytu, który zaciągnie Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Łęczycy w wysokości  6 mln zł na pokrycie wkładu własnego 
wniosku.  Poręczenie będzie obciążać powiat jednak daje szansę uzyskania 40 mln zł na 
oczekiwane od wielu lat inwestycje.   
Wobec powyższego Pan Starosta prosił o podjęcie uchwały budżetowej, w której  ustalone 
zostaną maksymalne wysokości poręczeń. 
W dalszej kolejności głos zabrał Radny Zbigniew Marczak przekazując uwagę, że wynik 
finansowy ZOZ w Łęczycy za 2023 rok był dodatni z powodu prowadzenia kreatywnej 
księgowości, przenosząc zobowiązania dla personelu na następny rok. Dodatkowo 
dopytywał, czemu nie została wcześniej zwołana sesja, by móc na spokojnie  
przedyskutować powyższą kwestię? 
Odpowiadając na powyższe Pana Janusz Mielczarek – Starosta poinformował, iż od 
momentu otrzymania informacji od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy o uwagach do 
wniosku były one poddane konsultacjom i weryfikowane pod kątem sposobu ich 
rozwiązania. Zaproponowana została  propozycja o udzieleniu poręczenia kredytu                      
w przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku, bądź  ustalenia w uchwale budżetowej 
maksymalnej wysokości poręczeń. Wspólnie uznano, że  ustalenie maksymalnej 
wysokości poręczeń będzie bardziej przekonujące dla ekspertów weryfikujących wniosek.  
Po odbytych konsultacjach dzisiaj jest jakby pierwszy możliwy dzień do podjęcia decyzji.  
Radny Zbigniew Marczak dopytywał, czy Rada Społeczna ZOZ w tej sprawie się spotkała? 
Pan Janusz Mielczarek – Starosta poinformował, iż we wrześniu 2024 roku Rada 
Społeczna ZOZ wyraziła pozytywną opinię co do składanego do Ministerstwa Zdrowia 
wniosku. Zaopiniowanie kredytu leży w kompetencjach organu prowadzącego.  
Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady poinformował, iż na każdej Radzie 
Społecznej ZOZ były rozmowy o złożonym wniosku. 
W dyskusji głos zabrała Radna Monika Kilar – Błaszczyk uznając, iż jest zdziwiona tak 
późnym zwołaniem sesji i nieobecnością Dyrektora szpitala i służb finansowych.  
Dodatkowo odnosząc się do zysku szpitala za 2024 rok, który wyniósł  400 tyś. zł 
dopytywała w jaki sposób zostanie wypracowany zysk w kwocie 600 tyś zł na spłatę 
chociażby tego kredytu. Zdaniem Radnej zabrakło dyskusji na ten temat.   
W swej wypowiedzi dodała, iż gdyby taki wniosek został złożony dwa lata temu, to nie 
trzeba byłoby wnosić aż takich środków ze strony powiatu. 
Szczegóły dyskusji  w nagraniu – czas: od 02:20  do 20:00. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 13 radnych, jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr XII/73/25  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łęczyckiego   na 2025 rok. Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 3 do 

protokołu. 
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P-kt 3. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof 

Hopaluk o godz. 8:25 zamknął  obrady XII Sesji Rady Powiatu dziękując wszystkim 

za przybycie  i  udział  w  posiedzeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 Powiatu Łęczyckiego 

 

 

  Krzysztof Hopaluk 

 

 

Protokolant: 

Małgorzata Pionko  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


